
 diário oficial Nº 34.735  147 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
051/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 18.889/2021-PMM -cEl/SE-
VoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
PEÇaS dE rEPoSiÇÃo E UTENSilioS Para oficiNa MEcÂNica, Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo 
PUBlica - SEVoP - PMM, conforme Edital e seus anexos; Homologado as 
empresas alVorada coMErcio dE MaQUiNaS E fErraMENTaS lTda, 
cNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora dos lotes 01 no valor total de r$ 
223.799,17 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e 
dezessete centavos) e ElETro forTE coMErcio VarEJiSTa dE MaTEriaiS 
ElETricoS EirEli, cNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora do lote 02 no 
valor total de r$ 60.790,00 (sessenta mil setecentos e noventa reais). Pelo 
que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 07.10.2021, Fabio cardoso 
Moreira - secretário Municipal de Viação e obras Públicas - seVoP.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Ata de Registro de Preço Nº 071/2021-CEL/SEVOP/PMM. origem: re-
ferente ao PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 051/2021-cEl/SEVoP/PMM, Pro-
cesso n° 18.889/2021-PMM -cEl/SEVoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE rEPoSiÇÃo E UTENSilioS Para 
oficiNa MEcÂNica, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM, conforme Edital e 
seus anexos; as EMPrESaS: alVorada coMErcio dE MaQUiNaS E fErra-
MENTaS lTda, cNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora dos lotes 01 no valor 
total de r$ 223.799,17 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e noventa e 
nove reais e dezessete centavos) e ElETro forTE coMErcio VarEJiSTa 
dE MaTEriaiS ElETricoS EirEli, cNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora 
do lote 02 no valor total de r$ 60.790,00 (sessenta mil setecentos e noventa 
reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - 
SEVoP. Vigência: 12 meses. assinatura: 13.10.2021. Fabio cardoso Morei-
ra - secretário Municipal de Viação e obras Públicas - seVoP.

Protocolo: 716607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico 012/2021-seMGa

oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE rEfEiÇÕES 
E MarMiTEX, ViSaNdo aTENdEr aS dEMaNdaS daS SEcrETariaS: SEM-
Ga, fMS E fMaS. disponibilidade do Edital 15/10/2021 no endereço www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início 
da entrega de propostas: 15/10/2021. abertura das propostas: 27/10/2021 
as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos
Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 716609

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 005/2021-FMs
oBJETo: aQUiSiÇÃo do rESTaNTE doS EQUiPaMENToS E MaTErial PEr-
MaNENTE Para coNTEMPlar a UNidadE BáSica dE SaÚdE do iGaraPÉ 
do PiraNHa E da ESf BaiXa da oNÇa. disponibilidade do Edital 15/10/2021 
no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. início da entrega de propostas: 15/10/2021. abertura das propostas: 
28/10/2021 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos
Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 716610
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 53/2021-srP 
objeto: registro de Preços Para contratação de Empresa Para Serviços de 
Transporte escolar dos alunos da Educação Básica da rede Municipal e Es-
tadual, e atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação do Mu-
nicípio de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. data da abertu-
ra: 28/10/2021 ás 09h00minmin. local: o pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site 
www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 716611

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo PreseNciaL n° 9/2021-00067 

Para sisteMa de reGistro de PreÇos 
objeto: Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e preventiva, serviços de torno e solda e serviços de ma-
nutenção de feixe de molas nos equipamentos e veículos pertencentes a frota 
da Prefeitura Municipal de Paragominas. data de abertura: 03/11/2021 as 
09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, 
de 8h às 12h e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Paragomi-
nas/Pa, sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 15/10/2021.Thiago 
Gonçalves da Mota - Pregoeiro. Portaria n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 716612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de reaBertUra
PreGÃo eLetrÔNico Nº 068/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-068PMP
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas, por intermédio do fundo 
Municipal de Turismo, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna 
público que fica REABERTO o presente processo, com a sessão marcada para 
às 09:00 horas do dia 03 de Novembro de 2021, onde será dado continuidade 
aos trabalhos referentes à licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
068/2021-PMP, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para 
registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de material gráfico turístico para atendimento da demanda da Secretaria 
Municipal de Turismo SEMTUr, no âmbito do Município de Parauapebas, Es-
tado do Pará.

ParaUaPEBaS - Pa, 14 de outubro de 2021.
MidiaNe aLVes rUFiNo LiMa

Pregoeira
Protocolo: 716361

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200307
oriGeM: coNtrato nº 20200307

dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº 3/2019-020SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
coNTraTado: r. M. aBdalla.
oBJETo: coNSTrUÇÃo do cENTro TEcNolÓGico dE aPoio a aGricUlTU-
ra faMiliar - cETaf, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 2.420.515,71 (dois milhões, quatrocentos 
e vinte mil, quinhentos e quinze reais e setenta e um centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 10 de agosto de 2020 a 05 de agosto de 
2021
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterada
ViGENcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: 10 de agosto de 2020 a 02 de abril 
de 2022
PraZo dE EXEcUÇÃo aPÓS 1º Tac: 21 de dezembro de 2021
PraZo adiTado No 1º Tac: Na ViGENcia 240(duzentos e quarenta) dias 
(05 de agosto de 2021 a 02 de abril de 2022) e Na EXEcUÇÃo de 27(vinte e 
sete) dias (21 de dezembro de 2021).
daTa do adiTiVo: 22/07/2021

Protocolo: 716457

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20200307
oriGeM: coNtrato nº 20200307

dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº 3/2019-020SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
coNTraTado: r. M. aBdalla.
oBJETo: coNSTrUÇÃo do cENTro TEcNolÓGico dE aPoio a aGricUlTU-
ra faMiliar - cETaf, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 2.420.515,71 (dois milhões, quatrocentos 
e vinte mil, quinhentos e quinze reais e setenta e um centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 10 de agosto de 2020 a 05 de agosto de 2021
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 2.817.882,37 (dois milhões, oitocen-
tos e dezessete mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac: inalterada.
PraZo dE EXEcUÇÃo aPÓS 2º Tac: inalterada.
Valor adiTado No 2º Tac: iTENS do coNTraTo: r$ 38.281,49 (Trinta e 
oito mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos), iTENS 
NoVoS: r$ 209.679,97 (duzentos e nove mil, seiscentos e setenta e nove 
reais e noventa e sete centavos).
daTa do adiTiVo: 22/07/2021

Protocolo: 716458


